
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktivland se nachází v půvabném prostředí přírodního parku Krušné hory. 

Nabízí nejenom odpočinek a klid, ale také skvělé možnosti pro aktivní 

dovolenou, například pro turisty nebo cyklisty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivland v Krušných horách se rozkládá na ploše přibližně 220 km². 

Zahrnuje celkem 6 obcí s přilehlými částmi a nachází se v srdci regionu 

„Erlebnisheimat Erzgebirge“ [Dobrodružný domov Krušné hory]. 

 

 



Aktivlandu 

www.dorfchemnitz.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.neuhausen.de 

www.sayda.eu 

www.gemeinde-mulda.de 

www.fva-holzhau.de 

www.seiffen.de 



... to vše a ještě mnohem víc nabízí krásná a rozmanitá krajina Aktivlandu 

v Krušných horách. Hora Schwartenberg je jedním z nejvýraznějších rysů 

regionu,  z něhož je nádherný výhled na panorama Krušných hor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozlehlé luční kopce, 

pohádkové lesy a zurčící 

potůčky vinoucí se údolí 

Mulde a Flöha... 

Příroda  

Výlet do přírody je to pravé pro každého, kdo chce na chvíli vypnout, 

opustit každodenní rutinu a poznat Krušné hory. 



Objevte nedotčenou přírodu, jedinečně krásné výhledy, srdečné lidi a 

skryté poklady na dobře značených turistických trasách v každém ročním 

období. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turistickou oblastí Aktivland vede certifikovaná dálková turistická trasa 

„hřebenovka Krušné hory-Fojtsko“ [Kammweg Erzgebirge-Vogtland], trasa 

„14-ti osmitisícovek“ a evropská dálková turistická trasa Eisenach-

Budapešť, stejně jako četné regionální turistické a tematické trasy na síti 

přibližně 300 km turistických tras. 

 

Pěší turistika  



Dokonalé cyklistické dobrodružství pro všechny návštěvníky - 

od rodin až po amatérské sportovce! 

 

 

Osmitisícovka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ideální terén pro 

průzkumníky - ať už na 

elektrokole, nebo na 

klasickém horském kole! 

 

 

Úchvatné výhledy, úzká údolí, temné lesy a všude 

voda: BLOCKLINE, dlouhá celkem 142 km, Vás 

v krátkých etapách provede neustále se měnící 

krajinou se zajímavými zastávkami a obcemi 

Aktivlandu. 

Na kole  

Blockline.bike 



Je libo trochu víc akce? Pak vy-

razte na sjezdovky! V Holzhau a 

Seiffenu na Vás čekají lyžařské 

vleky. Kopcovitá krajina v okolí 

obcí je ideální také pro 

sáňkování! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za příznivého počasí je Vám k dispozici 

rozsáhlá síť běžeckých tratí pravidelně 

upravovaných běžeckých tratí s napo-

jením na českou síť. V zimní krajině 

Krušných hor je také mnoho krásných 

zimních turistických tras. 

 

Zimní sporty  
Ať už se jedná o rekreační nebo sporto-

vní dovolenou: Aktivland je ideální pro 

všechny zimní turisty! 

 



Tradice a zvyky jsou srdeční 

záležitostí - a v Krušných horách 

mají zvláštní význam. My Krušno-

horci milujeme stejně tak útulnost 

a originalitu, jako dobré jídlo. 

Krušných hor. 

V Aktivlandu Vás hostitelé 

přivítají ve více než 40 penzi-

onech a hotelech a 

nespočtu rekreačních domů 

a bytů s typickou krušno-

horskou pohostinností a 

rustikální srdečností. 

 

Během návštěvy Krušných hor 

si můžete pochutnat na tra-

dičních saských a sezónních 

pokrmech a regionálních pro-

duktech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srdce 



Srdečně zveme předevěím 

rodiny s dětmi – pro malé i velké 

návštěvníky je toho hodně co ob-

jevovat! 

 

Díky Seiffenem jako místem vhodným pro rodiny s dětmi, již třem certi-

fikovaným ubytovacím zařízením vhodným pro rodiny s dětmi, 

rodinnému rekreačnímu zařízení a nespočtu dalších zářitkových nabídek 

pro malé i velké je Aktivland ideálním cílem pro rodinnou dovolenou. 

 

 

 

 

 

*Místo přátelské k rodinám 

* 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ať už jde o koupání v létě, sáňkování v zimě (nebo i v létě) nebo nezapome-

nutelné zážitky se čtyřnohými přáteli - volnočasové aktivity v Aktivlandu 

nabízejí skvělé využití volného času pro celou rodinu! 

 

Čas s rodinou 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V čem jsou obyvatelé Krušných hor obzvláště dobří? 

Umění ze 

 

 

Četné výstavní dílny a muzea v re-

gionu Vás zvou ke sledování 

řemeslníků a umělců při práci a se 

dozvíte více o zajímavé historii 

Krušných hor. 

 

Nezapomeňte si při návštěvě 

Krušných hor zakoupit jedinečný 

a originální krušnohorský su-

venýr v některém z obchodů s 

lidovým uměním!  

Od filigránového vyřezávání 

dřevěných figurek přes nábytkové 

truhlářství a prstencové soustružení až 

po obří umělecká díla vytvořená mo-

torovou pilou - to vše zde najdete! 

 

 

dřeva 

Kultura 



Vánoce mají v Krušných horách zvláštní význam, a proto se každoročně slaví 

s vyjímečnou srdečnou radostí a starými tradicemi. Svátečně osvětlené domy 

a vesnice vybízejí k příjemným zimním procházkám a vánočním nákupům 

v obchodech s lidovým uměním. Vánoční trhy a slavnostní akce si rozhodně 

nesmíte nechat ujít! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čas vánoc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kontakt 
Regionalmanagement Aktivland Erzgebirge 

An der Schanze 1 

09623 Rechenberg-Bienenmühle 

 

E-Mail: tourismusmanager@t-online.de 

JAK SE K NÁM DOSTANETE 

Těšíme se na 

 Vaši návštěvu! 

mailto:tourismusmanager@t-online.de

